



سخنگوی دولت از پیگیری مشکل یک سایت مسدود شده فوتبالی خبر داد

دولت از سرمایه‌های کشور حمایت خواهد کرد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم درباره نقش دولت در جهت کم‌رنگ‌تر شدن برخوردها، تضادها و کاهش دوقطبی‌ها در جامعه و حمایت از چهره‌های هنری، ورزشی و رسانه‌ای با اشاره به ماجرای عادل فردوسی‌پور، گفت: «در جریان اتفاقی که برای آقای دکتر فردوسی‌پور افتاد من در سفر جنوب بودم و آنتن تلفنم هم رفته بود، به محض اینکه از سفر بازگشتم، به ایشان زنگ زدم و گفتم که من خبر را شنیدم و پیگیری می‌کنم.» وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در سطح دولت برای برطرف شدن این مسأله، تأکید کرد: «آن روزی که من در جلسه هیأت دولت نبودم، موضوع مطرح می‌شود و آقای دکتر پزشکian برای پیگیری موضوع دستور ویژه می‌دهند. پس از آن، دقیقاً در تاریخ پنجم مردادماه -نامه‌ای از طریق آقای رئیس‌جمهور به دولت ابلاغ می‌شود که پس از این، هرگونه اقدامی جهت محدود کردن هرکدام از سکوها، سایت‌ها و یا پستn آنها باید به دستور رئیس‌جمهور انجام شود.»

مهاجرانی همچنین خاطرنشان کرد: «با خود آقای فردوسی‌پور هم در تماس هستیم و ایشان جزو افرادی هستند که به عنوان سرمایه‌های این کشور محسوب می‌شوند؛ فردی که به هر حال پس از برنامه «دود»، واقعاً کسب‌وکار خودش را ساخت و راه‌اندازی کرد، حتماً مورد حمایت همه ما و همچنین مورد حمایت دولت است. ما از طرفی می‌گوییم سرمایه‌های ما در کشورمان بمانند، پس حتماً باید حمایت‌شان کنیم و لذا نگاه دولت، قانونمند رفتار کردن است.»

وی درباره به جایگاه رسانه‌ها در چهارچوب اقدامات دولت، اظهار کرد: «ما معتقد هستیم که اگر می‌گوییم رسانه‌ها رکن چهارم دموکراسی هستند، یکی از این ارکان سه‌گانه قبل از آن، قانون است و باید براساس قانون رفتار کنیم.»

اعلام برنامه تیم امید در بازی‌های آسیایی



تیم ملی امید ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا با تیم‌های چین، کره شمالی و امارات در گروه‌B بازی می‌کند. براساس برنامه اعلام شده، شاگردان حسین عبدی نخستین دیدار خود را روز چهارشنبه ۲۵ شهریورماه (۱۶ سپتامبر) از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی برابر تیم ملی امید امارات برگزار خواهند کرد. دومین مسابقه تیم ملی امید ایران نیز روز یکشنبه ۲۹ شهریورماه (۲۰ سپتامبر) از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی مقابل تیم ملی امید چین برگزار می‌شود.

ملی‌پوشان امید در سومین و آخرین دیدار مرحله گروهی نیز روز چهارشنبه اول مهرماه (۱۴۰۵ سپتامبر) از ساعت ۱۴:۳۰ به وقت محلی به‌مصاف تیم ملی امید کره شمالی خواهند رفت. براساس برنامه مسابقات، هرسه دیدار تیم ملی فوتبال امید ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ در ورزشگاه WAVE KARIYA در شهر کاریا-ا استان آچیچی برگزار خواهد شد. برنامه کامل دیدارهای تیم ملی امید ایران در این مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ بدین شرح است.

ایران-امارات: ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۶ (۲۵ شهریور ۱۴۰۵) ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی؛ ورزشگاه WAVE KARIYA

ایران-چین: ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۶ (۲۹ شهریور ۱۴۰۵) ساعت ۱۴:۳۰ به وقت محلی؛ ورزشگاه WAVE KARIYA

ایران-کره شمالی: ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۶ (اول مهر ۱۴۰۵) ساعت ۱۴:۳۰ به وقت محلی؛ ورزشگاه WAVE KARIYA

حضور داوران ایرانی

در رقابت‌های مقدماتی جوانان آسیا مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۰سال آسیا ۲۰۳۱اگوست تا ۶سپتامبر (۱۵ تا شهریور) برگزار می‌شود و با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا مرتضی منصوریان به‌عنوان داور و محمدعلی پورمتقی به‌عنوان کمک‌داور مسابقات گروه‌B را قضاوت می‌کنند. این رقابت‌ها به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار می‌شود. رقابت‌های گروه‌A در شهر بیشکک قزبستان در حالی برگزار می‌شود که بیژن حیدری به‌عنوان داور و وحید سیفی به‌عنوان کمک داور در این رقابت‌ها حضور دارند. امیر عرب‌پراfi و امیرمحمد داودزاده به‌عنوان داور و کمک‌داور مسابقات گروه‌A در بحرین برگزار می‌شود را قضاوت می‌کنند. مسابقات گروه‌D در شهر دوحه در قطر در حالی برگزار می‌شود که سیدوحید کاظمی به‌عنوان داور و دانیال‌باشنده به‌عنوان کمک‌داور در این رقابت‌ها حضور دارند. حسن اکرمی و علیرضا مرادی به‌عنوان داور و کمک‌داور مسابقات گروه‌G که در ونوپوه کامبوج برگزار می‌شوند را قضاوت می‌کنند. گفتنی است، تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان در گروه‌A با تیم‌های ویتنام، کره شمالی و فلسطین همگروه است.

چرا اجرای فیرپلی مالی یوفا در ایران دور از دسترس است؟

مأموریت غیرممکن

گزارش یک

حامد حسینی / در هفته گذشته به این موضوع پرداختیم که پس از جلسه مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال با مسئولان مالی باشگاه‌ها در سازمان لیگ، قانون ناموفق و پرحاشیه سقف بودجه به تاریخ پیوست و از حالا، شکل تازه بررسی شرایط مالی باشگاه‌های لیگ برتر جای این قانون را می‌گیرد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران نیز در مراسم قرعه‌کشی لیگ یک تأکید کرد که قانون سقف بودجه که سه سال در فدراسیون روی اجرای آن تأکید داشتند، قانون موثقی نبوده و از این به بعد، قانون فیرپلی مالی به باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر و لیگ یک ابلاغ خواهد شد؛ قانونی مشابه با آنچه در فوتبال اروپا اجرامی‌شود و یوفا برایn اساس باشگاه‌های فوتبال اروپا را داری می‌کند. در اینکه چطور مهدی تاج پس از سه فصل به این نتیجه رسیده که قانون سقف بودجه موفق نیست جای بحث است اما با شناخت بیشتر نحوه اجرای قانون فیرپلی مالی در فوتبال اروپا، می‌توان به این نتیجه رسید که در ساختار زیان ده فوتبال ایران که اکثریت باشگاه‌ها کسب درآمد نمی‌کنند، اجرای این قانون بسیار دشوار و پیچیده خواهد بود.

فیرپلی مالی یوفا چگونه کار می‌کند؟

وقتی صحبت از خریدهای نجومی و قراردادهای چندصد میلیون یورویی می‌شود، نام قانون «بازی فیرپلی مالی» یا همان FFP هم به میان می‌آید؛ قانونی که حالا با عنوان «مقررات پایداری مالی» (Financial Sustainability Regula-

tions) شناخته می‌شود و یوفا آن را برای جلوگیری از هزینه‌کرد بی‌رویه باشگاه‌ها و حفظ رقابت عادلانه در فوتبال اروپا اجرا می‌کند. هدف اصلی این مقررات آن است که باشگاه‌ها بیشتر بر درآمدهای واقعی خود تکیه کنند و نه سرمایه‌گذاری نامحدود مالکان. این مقررات بر سه اصل استوار است. نخست، «توان پرداخت»؛ یعنی باشگاه نباید بدهی معوق به سایر باشگاه‌ها بابت انتقال بازیکن، بازیکنان و مربیان بابت دستمزد، سازمان‌های مالیاتی یا خود یوفا داشته باشد. دوم، «پایداری درآمد و هزینه» که نسخه جدید قانون مشهور سربه‌سر شدن است. بر اساس این اصل، در یک دوره سه‌ساله، هزینه‌های مرتبط با فوتبال باید با درآمدهای باشگاه همخوانی داشته باشد و زیان‌های پیش از حد تنها در شرایط مشخص و با تأمین سرمایه واقعی مالکان قابل قبول خواهد بود. سومین اصل، «کنترل هزینه‌های تیم» است؛ قانونی که از فصل ۲۰۲۵-۲۶ به بعد اجازه نمی‌دهد مجموع دستمزد بازیکنان و مربیان، هزینه انتقال بازیکنان و کمیسیون مدیر برنامه‌ها از ۷۰ درصد درآمد باشگاه فراتر برود.

درآمدهایی که در ایران وجود ندارند

درآمد باشگاه‌ها نیز از منابع مشخصی تأمین می‌شود؛ حق پخش تلویزیونی، درآمد روز مسابقه و فروش بلیت، قراردادهای تجاری و اسپانسرری، فروش محصولات باشگاه، جواز مسابقات و سود حاصل از نقل و انتقال بازیکنان، مهم‌ترین منابع درآمدی هستند. در مقابل، هزینه‌های مربوط به توسعه آکادمی، فوتبال زنان، زیرساخت‌ها و پروژه‌های عمرانی نگاه منطقی‌تری در قوانین یوفا دارند. طبق گزارش «دیلویت مالی لیگ ۲۰۲۶»، ژئال مادرید با بیش از ۱.۱میلیارد یورو درآمد، پردرآمدترین

باشگاه جهان است و پس از آن بارسلونا، بایرن مونیخ، پاری سن ژرمن، لیورپول، منچسترسیتی، آرسنال و منچستریونایتد قرار دارند. امروز مهم‌ترین موتور درآمدزایی باشگاه‌های بزرگ اروپا، قراردادهای تجاری و اسپانسرری است و پس از آن حق پخش و درآمد ورزشگاه‌ها بیشترین سهم را در تراز مالی آنها دارند.

باشگاه‌های ایرانی، غریبه با درآمدرزایی اروپایی

حالا که قانون فیرپلی مالی در یوفا را به‌طور کامل متوجه شدیم، می‌توانیم با اطمینان بگوییم که باشگاه‌های ایرانی و بویژه تیم‌های حاضر در لیگ برتر، ناچه اندازه از سبک درآمدرزایی باشگاه‌های معتبر دنیا و اروپا دور هستند. اکثریت باشگاه‌های ایرانی،

بدهی‌های معوق نسبت به بازیکنان، دیگر تیم‌ها، فدراسیون یا حتی خود فیفا دارند. در بخش پایداری درآمد و هزینه، بسیاری از تیم‌ها بویژه تیم‌های خصوصی و صنعتی، هزینه‌های بیشتری نسبت به درآمد کسب می‌کنند و حتی اسپانسر اصلی تیم‌ها نیز خود همان شرکت یا هلدینگ صنعتی‌ای است که مالکیت تیم را برعهده دارد؛ درست برخلاف قوانینی که یوفا در نظر گرفته است. همچنین در بخش کنترل هزینه‌های تیم، اکثر هزینه باشگاه‌های ایرانی را همان تیم اصلی مردان باشگاه‌ها تشکیل می‌دهند. با این حال مشکل اصلی در این زمینه این است که باشگاه‌های ایرانی هیچ‌کدام از درآمدهای معمول تیم‌های فوتبال اروپا از جمله قراردادهای حق پخش، حقوق تجاری، ورزشگاه‌ها و اسپانسرینگ را ندارند و حتی اگر

این درآمد‌ها وجود داشته باشد در مقیاس هزینه باشگاه‌ها نیست.

جبران مشکل ساختاری با شفافیت؟

مهدی تاج در صحبت‌های خود تأکید کرد که باشگاه‌ها باید به‌طور علنی صورت‌های مالی خود را منتشر کنند و در این زمینه برای باشگاه‌های خاطی، جریمه‌هایی در نظر گرفته شده است. باید دید که قانون فیرپلی مالی در فوتبال ایران تا چه اندازه به نسخه اروپایی آن نزدیک خواهد بود و فدراسیون فوتبال به نسبت تفاوت‌های سبک باشگاه‌داری در فوتبال ایران و جهان، چه تصره‌هایی را برای این قانون در نظر گرفته اما بدون تردید، فوتبال ایران فاصله زیادی تا رسیدن به اجرای واقعی فیرپلی مالی دارد و حتی شفافیت مالی باشگاه‌ها نیز نمی‌تواند این موضوع را جبران کند.

شباب الاهلی، غندی پور را نمی‌خواهد

ستاره‌ای که با انتخاب اشتباه سوخت



غندی‌پور برای بازگشت به فوتبال ایران نیز دشوار باشد. بازیکنی که می‌توانست یکی از امیدهای اصلی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا و تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا باشد و حتی فرصت حضور در مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را هم داشت، حالا به دلیل اشتباهات شخصی، از رده نخست بازیکنان جوان فوتبال ایران خارج شده و باید دید چه سرنوشتی در انتظار ستاره‌ای خواهد بود که تا چندی پیش، یکی از بزرگ‌ترین استعدادهای جوان فوتبال ایران به شمار می‌رفت؛ هر چند که در ۲۰ سالگی، فرصت زیادی برای جبران وجود دارد.

حضور داشت و این مسأله می‌توانست فرصت بازی بیشتری برای غندی‌پور ایجاد کند اما جدایی مورایس و حضور این سرمربی در شارجه، کار غندی‌پور در الوحده را هم سخت کرد. او در فصل گذشته مجموعاً در ۱۴ بازی برای الوحده به میدان رفت و با ۴ گل زده که سه گل در جام اتحادیه بود، بدون دائمی شدن قرارداد به شباب الاهلی بازگشت.

حالا به نظر می‌رسد حتی با وجود حضور غندی‌پور در بازی‌های پیش‌فصل، شباب الاهلی تمایلی به حفظ این بازیکن ندارد و او در لیست خروج این باشگاه مطرح اماراتی، قرار گرفته است و علاوه بر این، مبلغ رضایتنامه او باعث شده تا کار

جنگال روز

سرنوشت بازیکنان جوان و بااستعداد فوتبال ایران که در فصول اخیر نتوانسته‌اند به پتانسیل خود دست پیدا کنند، یکی از تلخ‌ترین اتفاقاتی است که برای فوتبال ایران در سال‌های اخیر رقم خورده و این روند همچنان با سرعت بالایی ادامه دارد. یکی از ستارگان بااستعداد فوتبال ایران که تا حدی چوب انتخاب اشتباه و البته رفتارهای نه‌چندان حرفه‌ای‌اش را خورد، رضا غندی‌پور بود. ستاره تیم ملی جوانان، پیکان و ملوان که با حضور در لیگ برتر قبل از ۳۰ سالگی توجه بسیاری را به خود جلب کرد و در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا نیز یکی از بازیکنان کلیدی تیم حسین عبدی بود اما حالا، به یک بازیکن نیمکت‌نشین در فوتبال امارات تبدیل شده است.

غندی‌پور برای لژیونر شدن، باشگاه شباب الاهلی امارات را انتخاب کرد اما این باشگاه که پیش از این به قهرمانی لیگ امارات رسیده بود و در ترکیب خود ستارگان زیادی را داشت، غندی‌پور را در فصل گذشته به‌طور قرضی راهی الوحده کرد؛ جایی که ژوزه مورایس سرمربی سابق سپاهان

اسلامشهر به چرخه میزبانی لیگ برتر اضافه می‌شود؟

استانداردسازی ورزشگاه‌ها، پروژه فراموش شده

نکته روز

محسن ذاکری / در فصل گذشته بود که با توجه به شرایط نامناسب برخی ورزشگاه‌های کشور، فدراسیون فوتبال ستادی به نام ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌های کشور را تشکیل داد که هدف آن رساندن ورزشگاه‌های لیگ برتر به شرایط مناسب برای میزبانی در لیگ برتر بود اما حالا در آستانه آغاز بیست و ششمین فصل لیگ برتر، بار دیگر وضعیت آکادمی ورزشگاه‌های لیگ از لحاظ کیفیت چمن و به ویژه کیفیت نور، با مشکلات زیادی روبرو شده است و سؤال اینجاست که پروژه استانداردسازی فدراسیون، اکنون به کجا رسیده است؟

موضوع ورزشگاه‌های تهران در غیاب ورزشگاه آزادی یکی از بهترین نمونه‌های از بین رفتن

پروژه استانداردسازی است که فدراسیون در فصول گذشته آغاز کرده بود. در حال حاضر به جز ورزشگاه آزادی، ورزشگاه تختی تهران نیز تا خرداد سال آینده از دسترس خارج خواهد شد و غیر از ورزشگاه شهدای شهر قدس که در فصول اخیر با مشکلات جدی چمن و نور روبرو بوده، ورزشگاه شهید دستگردی تهران نیز شرایط ایده‌آلی ندارد و در روزهای اخیر، شایعاتی مبنی بر ریزش رفتن چمن این ورزشگاه نیز به گوش می‌رسد. اما یکی از مشکلات اصلی این ورزشگاه، مسأله نور است که در بازی‌های دوستانه پیش‌فصل، با اعتراض تیم‌های حاضر در ورزشگاه مواجه شد و از این حیث، استانداردهای فوتبال حرفه‌ای در آن رعایت نشده است.

حالا اما مدیر کل اداره ورزش و جوانان استان تهران اعلام کرده که به جز این دو ورزشگاه، احتمال استفاده از ورزشگاه اسلامشهر به

عنوان سومین گزینه میزبانی در تهران وجود فصول گذشته آگاهی که تاکنون میزبان رقابت‌های لیگ برتری نبوده و بی‌تردید در زمان حضور هواداران، نمی‌تواند میزبان بازی‌های تیم‌های پرهواداری چون پرسپولیس و استقلال باشد. با این حال در صورت برگزاری لیگ بدون تماشاگر، بازی‌ها می‌تواند در اسلامشهر برگزار شود که از لحاظ مسافت، فاصله زیادی تا پایتخت دارد. ستوده‌زاد در این خصوص گفت: «در حال حاضر سه ورزشگاه در تهران و شهرستان‌های اطراف وجود دارند که امکان میزبانی از مسابقات لیگ برتر را دارند. ورزشگاه‌های شهدای شهر قدس، اسلامشهر و ورزشگاه دستگردی (پاس) از جمله ورزشگاه‌هایی هستند که می‌توانند برای برگزاری مسابقات مورد استفاده قرار گیرند. ورزشگاه دستگردی در اختیار نیروی انتظامی است، ورزشگاه شهدای شهر قدس متعلق به

شهرداری است و ورزشگاه اسلامشهر نیز از دیگر گزینه‌های قابل استفاده برای برگزاری مسابقات لیگ برتر در استان تهران محسوب می‌شود.»

در حال حاضر، اوضاع ورزشگاه‌های لیگ برتر به ویژه در تهران ایده‌آل نبوده و معلوم نیست که باید تا چند فصل، شاهد سناریوی تکراری اوضاع نه‌چندان مناسب ورزشگاه‌های ایران

در شروع فصل باشیم؛ سناریویی که هر فصل در تابستان با توجه به کیفیت پایین نور و چمن ورزشگاه‌ها تکرار می‌شود و رسانه‌ها، بارها در خصوص آن صحبت کرده‌اند اما حتی تشکیل نهادهایی مانند ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها و پروژه‌های فدراسیون فوتبال، نتوانسته این معضل تکراری را در فوتبال ایران حل کند.



اوضاع ورزشگاه‌های لیگ برتر به ویژه در تهران ایده‌آل نبوده و معلوم نیست که باید تا چند فصل، شاهد سناریوی تکراری اوضاع نه‌چندان مناسب ورزشگاه‌های ایران در شروع فصل باشیم؛ سناریویی که هر فصل در تابستان با توجه به کیفیت پایین نور و چمن ورزشگاه‌ها تکرار می‌شود